
 

 
Asociace lanové dopravy, z. s., člen České unie cestovního ruchu, Unie horských povolání ČR,  představuje 147 

subjektů, 313 lyžařských vleků s celkovou šikmou délkou přes 140km, 47 lanových drah s celkovou délkou přes 40km a 

více než 260 km sjezdových tratí. 

 
Úřad vlády České republiky 
k rukám předsedy vlády 
Ing. Andreje Babiše 
nábřeží Edvarda Beneše 4 
Praha 1 - Malá Strana, 118 01 

Vyřizuje:                                 GSM:                                                            E-mail:                                           Datum:  
Mgr. Adam Jarmar                +420773511051                                         sekretar@aldr.cz                         12. 1. 2021 

 
 
Vážený pane předsedo vlády,  

 

     zprvu mi dovolte upřímně poděkovat za provozovatele lyžařských středisek za přístup, s jakým bylo přistoupeno 

k řešení kompenzací pro uzavřená lyžařská střediska. Pan ministr Karel Havlíček vyslechl trpělivě všechny argumenty, 

které jsme mu předložili, a snažil se je zapracovat do výsledného návrhu programu. 

     V souvislosti s přípravou programu COVID Sport III Lyžařská střediska si Vás dovolím poprosit o toleranci a 

zastropování výše kompenzace na max. 50% ročních nákladů provozovatelů, nikoli denních, jako je tomu v současném 

znění návrhu. Rozumíme finanční náročnosti kompenzací napříč sektory pro státní rozpočet ČR, ale musíme rovněž 

vyjádřit zklamání nad tím, že veškerou naši snahu a iniciativu ministra Karla Havlíčka krátí ministerstvo financí rovnou 

na 15-25% nárokovaného „sedačkovného“. 

    Zde uvádím pro ilustraci příklad malého střediska se 2 vleky při aplikaci současného návrhu kompenzace, kdy 

provozovatel může nárokovat nižší ze dvou výsledných výpočtů: 

Středisko 
Dopravní 

zařízení-typ 
Vozy/závěsy 

počet 
Vozy/závěsy 
počet osob 

Sazba 
Počet 

zařízení 
„Sedačkovné“ 

/den 

Nárok na 
„sedačkovné“ 

celkem 

Přičemž 
prokazatelné 

náklady 

Případně 
obdržená 

kompenzace 

Což činí oproti 
prokazatelným 

nákladům 

Malé 
středisko 

LV Poma 80 1 210 Kč 2 33 600 Kč 907 200 Kč 1 500 000 Kč 196 602 Kč 13% 

 
Zde středisko s neodpojitelnou lanovou dráhou: 
 

Středisko 
Dopravní 

zařízení-typ 
Vozy/závěsy 

počet 
Vozy/závěsy 
počet osob 

Sazba 
Počet 

zařízení 
„Sedačkovné“ 

/den 

Nárok na 
„sedačkovné“ 

celkem 

Přičemž 
prokazatelné 

náklady 

Případně 
obdržená 

kompenzace 

Což činí oproti 
prokazatelným 

nákladům 

Středisko 
s lanovou 

dráhou 

LD fix 
Doppelmeyr 

112 2 340 Kč 1 76 160 Kč 2 056 320 Kč 2 500 000 Kč 327 670 Kč 13% 

 
     Obracím se na Vás, jako na předsedu vlády, s žádostí o jednoduchou korekci v podobě změny nekompromisního 

přístupu ministerstva financí v zastropování „sedačkovného“ a to tak, že strop bude 50% ročních nákladů. Současný 

nárok provozovatelů lyžařských středisek odpovídá max. 15% jejich prokazatelných nákladů. 

     Vážený pane předsedo vlády, děkuji Vám za Vaši dosavadní systémovou práci v oblasti náhrad a kompenzací pro 

obory postižené COVID-19 i za Váš čas a pomoc, které si velmi vážím, a jsem i nadále otevřen konstruktivním 

rozhovorům vedoucím k podpoře provozovatelů lyžařských středisek a horského cestovního ruchu v České republice. 

         S úctou, 

 
 

  Jakub Juračka 
  prezident ALDR 
 prezident@aldr.cz, 602675768 


